establecer la situación patrimonial, económica y financiera o justificar el origen de los 
fondos manejados por el cliente para clientes de mayor riesgo cuyas transacciones anuales, 
de acuerdo con su perfil de actividad, alcancen importes menores a U$S 120.000 (dólares 
estadounidenses ciento veinte mil) o realicen transacciones por hasta dicho monto en el 
transcurso de un año calendario. 

(iii) la frecuencia de actualización de la información del cliente, de acuerdo con lo dispuesto en 
el nuevo artículo 191.1 del Proyecto Normativo (ver apartado 7.3).